3

ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
10 февраля 2020 года                                                                      село Шабельское

	Бутко Зинаида Николаевна

	- глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

	Минаева Светлана Александровна

	- начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Солодовская Людмила Николаевна

	- начальник финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Пусташов Николай Иванович

	- депутат Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	Кухаренко Елена Викторовна

	- председатель Совета ветеранов Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	Алейникова Елена Павловна

	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Шабельский сельский Дом культуры» Шабельского сельского поселения Щербиновского района, руководитель ТОС № 1;

	Плашкарева Наталья Николаевна

	- секретарь первичного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», по согласованию;

	Глушенко Надежда Николаевна

	- руководитель ТОС № 2.

Повестка дня:

1.О выполнении мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
2. Рассмотрение дизайн-проекта общественной территории по ул.Ленина от ул.Советов до ул.Мира (центр села)  в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Внесение изменений  в перечень работ по благоустройству общественных территорий, раннее включенных в адресный перечень общественных территорий.
4. О результатах общественного обсуждения проекта внесения изменений в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018- 2024  годы».
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу З.Н. Бутко -  председателя общественной муниципальной  комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – общественная комиссия), которая сообщила, что в целях реализации   муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» администрация  Шабельского сельского поселения подписала соглашение с администрацией Краснодарского края о предоставлении субсидии из краевого бюджета местного бюджету на организацию благоустройства территорий  23 января 2020 года. Работы будут выполняться по объекту: «Благоустройство территории парка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, ул.Ленина, 13» Общий объем финансирования до 13 821,65 тыс.руб. В настоящее время подготавливается аукционная документация, по результатам проведения электронного аукциона будет определен подрядчик , который выполнить работы по благоустройству парка.
РЕШИЛИ:  Принять к сведению информацию председателя общественной комиссии.
СЛУШАЛИ:

2. По второму вопросу З.Н. Бутко, председателя  общественной  комиссии, которая сообщила, что в целях выполнения целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» проведена топографическая съемка и подготовлен дизайн-проект «Благоустройство общественной территории по ул.Ленина (от ул.Советов до ул.Мира) в с. Шабельское, Щербиновского района, Краснодарского края», который представляется на общественное обсуждение для дальнейшего согласования с департаментом архитектуры и градостроительства Краснодарского края

РЕШИЛИ:  Принять к сведению информацию председателя общественной комиссии.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу Л.Н. Солодовскую, секретаря общественной  комиссии, которая сообщила, что в период общественных осуждений    с 9 января 2020 года по 9 февраля  2020 года дизайн-проекта «Благоустройство общественной территории по ул.Ленина (от ул.Советов до ул.Мира) в с. Шабельское, Щербиновского района, Краснодарского края» были проведены общественные обсуждения в учреждениях поселения, по итогам которых поступило в общественную комиссию несколько предложений:

1) в дизайн-проекте убрать клумбу перед входом в здание Дома культуры, так как  на этой территории проводятся массовые мероприятия и территории должна быть открытой;

2) предусмотреть посадку  деревьев и кустарников;

3) изменить конфигурацию существующих клумб;

4) предусмотреть парковку для автомобилей. Заменить арки ограждения перед входом на территорию школы, так как они разрушаются;

5) предусмотреть скамейки, чтобы пожилые жители села имели возможность отдохнуть после  посещения рынка и магазинов;

6) предусмотреть замену ограждения общественной территории, так как кирпичные арки разрушаются со временем и предусмотреть посадку  деревьев и кустарников;

7) предусмотреть дополнительное освещение общественной территории и заменить старые светильники.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию секретаря общественной комиссии, утвердить  изменения, вносимые в дизайн-проект и направить проектировщикам для внесения изменений.
СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу З.Н. Бутко, председателя общественной  комиссии, которая сообщила, о необходимости внесения изменений в приложение 6 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»   «Перечень работ по благоустройству территории общего пользования Шабельского сельского поселения Щербиновского района»:

1) исключив  в строке 1 графе 3 слово «фонтанами»;

2) дополнив строку 1 графу 3 слова «иные виды работ»;

3) дополнив строку 5 графу 3 слова «освещение территорий».
  Данные изменения вносятся в целях приведения в соответствие с законодательством.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию председателя общественной комиссии и рекомендовать утвердить  изменения, вносимые в программу.
СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу Л.Н. Солодовскую, секретаря общественной  комиссии, которая сообщила, что в период общественных осуждений    с 9 января 2020 года по 9 февраля  2020 года в общественную комиссию замечаний и предложений к проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»  не поступало.

Проект муниципального нормативного правового акта рекомендуется к принятию (утверждению) без доработки.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию секретаря общественной комиссии и рекомендовать утвердить  изменения, вносимые в программу.
	Председатель комиссии:

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

	З.Н. Бутко

	Заместитель председателя комиссии:

Начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	С.А. Минаева

	Секретарь комиссии:

Начальник финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Л.Н. Солодовская

	Члены комиссии:

	Депутат Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Н.И. Пусташов

	Председатель Совета ветеранов Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Е.В. Кухаренко

	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Шабельский сельский Дом культуры» Шабельского сельского поселения Щербиновского района, руководитель ТОС № 1

	Е.П. Алейникова

	Секретарь первичного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	Н.Н. Плашкарева

	Руководитель ТОС № 2

	Н.Н. Глушенко